Município de Nicolau Vergueiro/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2025

Edital nº 01.06/2025 - Retificação

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE NICOLAU VERGUEIRO/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2025

EDITAL Nº 01.06/2025 – RETIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Nicolau Vergueiro/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital, o que
segue:

1. Retifica o item 2.1 – Quadro Demonstrativo dos Cargos Públicos do Edital de Abertura nº 01/2025,

exclusivamente quanto à nomenclatura do cargo, conforme descrito a seguir:

ONDE SE LÊ:

Nº Cargos Públicos

Total de
Vagas

Turno de
Provas

Objetivas

Tipo de
Provas

Nível
Escolar
Mínimo

Carga
Horária

Semanal

Vencimento
Básico – Mês

NÍVEL ESCOLAR MÉDIO

10
Auxiliar De Educação
Infantil II

03 + C.R. A Objetivas Médio 40h R$ 2.093,00

LEIA-SE:

Nº Cargos Públicos

Total de
Vagas

Turno de
Provas

Objetivas

Tipo de
Provas

Nível
Escolar
Mínimo

Carga
Horária

Semanal

Vencimento
Básico – Mês

NÍVEL ESCOLAR MÉDIO

10
Auxiliar De
Desenvolvimento Infantil II

03 + C.R. A Objetivas Médio 40h R$ 2.093,00

Nicolau Vergueiro/RS, em 13 de novembro de 2025.

Marcelo Felini

Prefeito Municipal